
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ермошкинская средняя общеобразовательная школа»  

Вурнарского района Чувашской Республики 

 

Приказ 
26.07.2022                                                                                                                         № 62-о 

д.Ермошкино 

 

О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность. 

 

На основании Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 в целях соблюдения норм 

противопожарного режима, обеспечения пожарной безопасности в школе, обеспечение 

безопасности жизни детей, работников, их эвакуации и спасения в случае возникновения 

пожара  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность в школе, служебных 

помещениях здания, столовой, котельной, гараже и на территории учреждения 

заведующего хозяйством Максимова Владимира Викторовича.  

2. Назначить ответственными лицами за пожарную безопасность учебных помещений 

следующих заведующих кабинетами:  

 

 

3. Ответственным лицам за пожарную безопасность в своей работе руководствоваться 

инструкциями о мерах пожарной безопасности, обеспечивая строгое и точное соблюдение 

противопожарного режима всеми работниками.  

4. Всем работникам школы проходить противопожарный инструктаж в соответствии с 

требованиями ГОСТ 12.0.004-2015 ССБТ. «Организация обучения безопасности труда. 

№№ 

п/п 

Учебные помещения Фамилия, имя, отчество 

ответственного 

1 Кабинет истории и ОБЖ Кондратьев А.В. 

2 Кабинет математики Петрова В.П. 

3 Кабинет иностранного языка Савельева М.И. 

4 Кабинет чувашского языка Григорьева Е.Н. 

5 Кабинет русского языка и литературы Перепелкина М.Н. 

6 Кабинет химии и биологии Тимофеева И.А. 

7 Кабинет начальных классов Дуткина С.М. 

8 Кабинет начальных классов Петрова А.Г. 

9 Кабинет информатики и ИКТ Фролов Е.П. 

10 Кабинет начальных классов Кондратьева Н.И. 

11 Кабинет начальных классов Лукина Е.Г. 

12 Кабинет физики Максимова Л.В. 

13 Спортивный зал Сорокин Г.Г. 

14 Методкабинет Петров А.Г. 

15 Актовый зал Григорьева Е.Н. 

16 Библиотека Долгова Т.В. 

17 Мастерская Максимов В.В. 

18 Кабинет группы дошколят Максимова Л.В. 



Общие положения». Организацию противопожарного инструктажа и прием зачетов от 

работников возложить на ответственного за организацию пожарной безопасности школы 

Петрова А.Г. 

5. Лица, не прошедшие противопожарный инструктаж, а также показавшие 

неудовлетворительные знания, к работе НЕ ДОПУСКАЮТСЯ.  

6. Сварочные и другие огневые работы на территории и в зданиях (сооружениях) школы 

проводить в соответствии с требованиями к таковым.  

7. Из числа представителей администрации и работников создать пожарно-техническую 

комиссию школы в количестве 3 чел. (приложение 1).  

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                     Директор                                                         Г.Г.Сорокин 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 1  

к приказу от 26.07.2022 № 62-о 

 

Члены пожарно-технической комиссии 

МБОУ «Ермошкинская СОШ» 

 

 

Максимов В.В., завхоз. 

Григорьева Е.Н., заместитель по ВР. 

Петров А.Г., заместитель по УВР. 
 


		2022-09-05T07:55:05+0300
	Сорокин Георгий Геннадиевич




